
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 05.489.935/0001-05 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0912.09/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2019. 
PARTES: O Município de Morros - Ma, através da Secretaria Municipal de Educação e a 
Pessoa Física o(a) Sr(a). Paula Pereira da Silva, RG n° 51605296-9 e CPF n° 782.694.903-
34, residente e domiciliado no Povoado Fineza em Morros/MA. OBJETO Locação de 
Imóvel para o funcionamento da Escola Municipal Paulo Freire, localizada no Povoado 
Fineza no Município de Morros - MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da 
Lei n°8.666, de 1993, e na Lei n°8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. 
VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais e para os 12 (doze) meses é de R$ 
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: será a partir da assinatura do contrato 
até 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 0701 Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED; PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0028.2.037 Manutenção e Funcionamento do 
Programa Salário Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.36.00 - Outros Serv. 
de Terceiros - Pessoa Física; FONTE DE RECURSO: 0115000049 Transferência do Salário 
Educação; SIGNATÁRIOS: Marta Fernanda Costa Silva pela contratante Paula Pereira da 
Silva pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2020. 

Morros - MA, 07 de janeiro de 2020. 

LI ~À 
Marta Fernanda Costa Silva 

Secretaria Municipal de Educação 

Avenida Dr. Paulo Ramos, S/N, Sala A, centro - Morros/MA CEP 65.160-000 
CNPJ N° 05.489.935/0001-05. 


